
 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 
 
 

 
ORDINANZA N. 42 DEL 02-07-2024 

 
Il SINDACO 

 
 

Oggetto: FESTEGGIAMENTI IN ONORE DI M.SS. DEL CARMELO DAL 07 AL 
17 LUGLIO 2024 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  due del mese di luglio, il Sindaco ZIMBARDO 
CUSTODE 

 
PREMESSO che dal 07 al 17 Luglio 2024 avranno luogo i "Festeggiamenti in onore di M.SS. 

del Carmelo"; 

CHE in dette giornate vi sarà un flusso di persone che assisteranno ai festeggiamenti con 

diverse manifestazioni a carattere religioso e folkloristico; 

VISTO il programma dei festeggiamenti in onore di M.SS. del Carmelo 2024; 

VISTO l’art. 7 del Codice della Strada e Regolamento di Esecuzione; 

VISTO il parere favorevole della Provincia Regionale di Agrigento 

ORDINA 
Dal giorno 12 al 17 Luglio 2024 il traffico veicolare nelle vie e nelle piazze sotto elencate 

viene regolamentato come segue: 

 

VENERDI’ 12 LUGLIO  2024  

DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA DALLE ORE 17:00 E FINO ALLE ORE 02:00 

DEL GIORNO SUCCESSIVO in Largo Nazareno, Corso F. Crispi (tratto da incrocio largo 

Nazareno fino a incrocio via Petrarca), via Vella e via D’Aquino. 

 

SABATO 13 LUGLIO  2024  

DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA DALLE ORE 16:00 E FINO ALLE ORE 02:00 

DEL GIORNO SUCCESSIVO e comunque fino a cessato bisogno in Largo Nazareno, 

Corso F. Crispi (tratto da incrocio largo Nazareno fino a incrocio via Petrarca). 



 

DOMENICA 14 LUGLIO 2024:  

DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA per il solo passaggio della Sfilata Equestre con 

partenza dalla Chiesa Madonna del Carmelo alle ore 18:00 e fino a cessato bisogno nelle 

seguenti vie che ne compongono il tragitto: LARGO NAZARENO, VIADOTTO 

BORSELLINO, C.SO UMBERTO I, P.ZZA ALCIDE DE GASPERI, VIA FIUME, VIA 

VITTORIO VENETO, VIA CONCERIA, P.ZZA PURRELLO, C.SO FRANCESCO CRISPI, 

VIA ROSSINI, VIA ANGELO MUSCO, VIA BARTOLO LONGO E ARRIVO IN LARGO 

NAZARENO 

 

LUNEDI’ 15 LUGLIO 2024: 

DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA DALLE ORE 16:00 E FINO ALLE ORE 02:00 

DEL GIORNO SUCCESSIVO e comunque fino a cessato bisogno in Largo Nazareno, 

Corso F. Crispi (tratto da incrocio largo Nazareno fino a incrocio via Petrarca). 

 

MARTEDI’ 16 LUGLIO 2024: 

DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA DALLE ORE 16:00 E FINO ALLE ORE 02:00 

DEL GIORNO SUCCESSIVO e comunque fino a cessato bisogno in: Largo Nazareno, 

c.so F. Crispi, piazza Purrello, via Conceria, via Vitt.Veneto, via Fiume, piazza A. De 

Gasperi, c.so Umberto I. 

 

DEROGA 
Alle prescrizioni di transito e sosta: veicoli degli Organi di Polizia Stradale, Carabinieri, 

Polizia Municipale, Vigili del Fuoco, Servizi di Soccorso, mezzi delle ditte incaricate delle 

pulizie e della raccolta rifiuti, mezzi che devono caricare e scaricare merce ed altri eventuali 

mezzi previa autorizzazione della Polizia Municipale. 

Il personale di Polizia Municipale è autorizzato a modificare i termini di limitazione e le 

restrizioni al traffico durante l’attuazione della suddetta Ordinanza qualora esigenze reali o 

situazioni di fatto dovessero richiederlo. 

 

MANDA 

- All’ufficio tecnico comunale il quale provvederà alla necessaria segnaletica secondo le 

norme vigenti. 



- Al comitato dei festeggiamenti il quale provvederà alla sistemazione delle transenne 

ove previsto o necessario. 

- Gli agenti della Forza Pubblica ed il Corpo di Polizia Municipale sono incaricati della 

esecuzione della presente ordinanza. 

- E’fatto obbligo a chiunque di osservare e fare osservare la presente Ordinanza. 

- I trasgressori saranno puniti ai sensi di legge. 

- I soggetti incaricati al controllo, individuati ai sensi dell’art. 12 del Codice della 

Strada, assicureranno l’osservanza ed il rispetto da parte degli utenti della strada. 

La presente ordinanza viene portata a conoscenza del Comando dei Carabinieri di Cammarata 

e San Giovanni Gemini e dell’ufficio tecnico del comune di San Giovanni Gemini. 

AVVERTE 
Che contro la presente ordinanza, in applicazione della legge n. 1034/71 e della legge n. 

241/90, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al TAR della Regione Siciliana entro 

sessanta giorni dalla pubblicazione. 

 

 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 Il Sindaco 
 ZIMBARDO CUSTODE * 
 *Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme      
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


